



Tlf.: 89 30 78 00
aarhus@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Vestre Ringgade 28
DK-8000 Aarhus C
CVR-nr. 20 22 26 70

PB INVEST I APS

C/O 34485 NEWSEC PAM DENMARK A/S, SKANDERBORGVEJ 277 1., 8260 VIBY J

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 10. april 2024

Jeppe Engsig

CVR-NR. 33 36 66 98

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	PB INVEST I ApS c/o 34485 Newsec PAM Denmark A/S, Skanderborgvej 277 1. 8260 Viby J
	CVR-nr.: 33 36 66 98
	Stiftet: 14. december 2010
	Kommune: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Peter Krogsgaard Jørgensen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Vestre Ringgade 28 8000 Aarhus C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift og udlejning af investeringsejendomme.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har generet et positivt driftsresultat på 4.522 t.kr. hvilket ledelsen anses som værende tilfredsstillende.

Årets resultat ender på et underskud på 9.078 t.kr. primært grundet en negativ dagsværdiregulering af ejendommen på 14.229 t.kr. Dagsværdireguleringen anser ledelsen som forventet henset til makroøkonomiske forhold der har forøget det anvendte afkastkrav.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 kr.	2022 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		4.522.753	4.311.198
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....		-14.229.460	-3.435.392
DRIFTSRESULTAT		-9.706.707	875.806
Andre finansielle indtægter.....	1	97.294	5.293
Andre finansielle omkostninger.....	2	-2.029.109	-691.604
RESULTAT FØR SKAT		-11.638.522	189.495
Skat af årets resultat.....	3	2.560.475	-41.689
ÅRETS RESULTAT		-9.078.047	147.806
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		0	2.112.940
Overført resultat.....		-9.078.047	-1.965.134
I ALT		-9.078.047	147.806

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Investeringsejendomme.....		117.316.552	131.546.012
Materielle anlægsaktiver.....	4	117.316.552	131.546.012
ANLÆGSAKTIVER.....		117.316.552	131.546.012
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		48.589	40.258
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		871.724	1.612.940
Andre tilgodehavender.....		60.931	170.914
Tilgodehavender.....		981.244	1.824.112
Likvide beholdninger.....		1.899.653	2.596.385
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		2.880.897	4.420.497
AKTIVER.....		120.197.449	135.966.509

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Anpartskapital.....		80.000	80.000
Overført resultat.....		44.354.401	53.432.448
Forslag til udbytte.....		0	2.112.940
EGENKAPITAL.....		44.434.401	55.625.388
Hensættelse til udskudt skat.....		6.816.239	9.895.293
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		6.816.239	9.895.293
Gæld til realkreditinstitutter.....		64.044.612	65.109.244
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		2.927.689	2.784.846
Langfristede gældsforpligtelser.....	5	66.972.301	67.894.090
Obligationslån.....		1.081.105	1.344.384
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		98.255	204.731
Selskabsskat.....		518.579	742.895
Anden gæld.....		276.569	259.728
Kortfristede gældsforpligtelser.....		1.974.508	2.551.738
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		68.946.809	70.445.828
PASSIVER.....		120.197.449	135.966.509
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Anpartskapital	Overført resultat	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	80.000	53.432.448	2.112.940	55.625.388
Forslag til resultatdisponering.....		-9.078.047		-9.078.047
Transaktioner med ejere				
Ordinært udbytte.....			-2.112.940	-2.112.940
Egenkapital 31. december 2023.....	80.000	44.354.401	0	44.434.401

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
Andre finansielle indtægter			1
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	4.995	0	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	92.299	5.293	
	97.294	5.293	
	2023 kr.	2022 kr.	
Andre finansielle omkostninger			2
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	3.316	0	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	2.025.793	691.604	
	2.029.109	691.604	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	518.579	742.895	
Regulering af udskudt skat.....	-3.079.054	-701.206	
	-2.560.475	41.689	
Materielle anlægsaktiver			4
		Investerings- ejendomme	
Kostpris 1. januar 2023.....		87.993.474	
Kostpris 31. december 2023.....		87.993.474	
Opskrivninger 1. januar 2023.....		43.552.538	
Årets opskrivninger		-14.229.460	
Opskrivninger 31. december 2023.....		29.323.078	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....		117.316.552	
Under materielle anlægsaktiver indgår investeringsejendomme målt til dagsværdi med følgende beløb:			
		Blandet ejendom	
Dagsværdi 31. december 2023.....		117.316.552	
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....		-14.229.460	

NOTER
Note
Materielle anlægsaktiver (fortsat)
4
Dagsværdi for investeringsejendom

Ejendommen er en blandet ejendom med bolig og erhverv. Erhvervsdelen består af restaurant / cafe. Af lejeindtægten udgør ca. 25 % erhverv. Ejendommen er nyopført og færdigbygget i 2018 og er beliggende 2400 København NV.

Ejendommens dagsværdi vurderes ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af investeringsejendommens driftsafkast og et individuelt fastsat afkastkrav.

Det gennemsnitlige driftsafkast vurderes at udgøre 4.910 tkr., hvilket bygger på en årlig gennemsnitlig leje på 5.941 tkr. svarende til 2.147 kr. pr. kvadratmeter for erhverv, og 1.687 kr. pr. kvadratmeter for boliger, årlige driftsomkostninger inkl. vedligeholdelse på 1.031 tkr. samt en udlejningsprocent på 98,7 %.

Ved beregningen er anvendt et afkast på 4,29 %, som er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendomsstypen, ejendommens beliggenhed mv. Afkastkravet på 4,29 % vurderes at svare til det generelle afkastkrav for tilsvarende nyere blandede ejendomme i 2400 København NV.

Modtagne normale deposita og normal forudbetalt leje opgjort til 2.902 tkr. indgår i dagsværdien.

Langfristede gældsforpligtelser
5

	31/12 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2022 gæld i alt
Gæld til realkreditinstitutter.....	65.125.717	1.081.105	60.744.204	66.453.628
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....	2.927.689	0	0	2.784.846
Gæld til tilknyttede virksomheder.....	0	0	2.784.846	0
	68.053.406	1.081.105	63.529.050	69.238.474

Den langfristede gældsforpligtelse består af prioritetsgæld og modtaget huslejedeposita og forudbetalt leje.

Eventuelle tilbagebetalinger af huslejedeposita og forudbetalt leje ved fraflytning modsvarer stort set af nye indbetalinger ved indflytninger i det samme lejemål. Derfor er der ikke opgjort en andel af gælden som kortfristet. Det forventes med samme begrundelse, at restgælden om 5 år er stort set den samme reguleret med pristalsreguleringen.

NOTER**Note****Eventualposter mv.****6****Eventualforpligtelser**

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution på 65.000 tkr. overfor moderselskabets og søsterselskabernes Haslevgade ApS, Rødovre Karreen ApS, Skiferrækkerne ApS og Parmagade 6 ApS' bankforbindelse. Gælden for moderselskabet er 0 tkr., for de øvrige selskaber er gælden 0 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Koncenton Metropol II A/S, der er administrationselskab for sambeskatninge.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**7**

Der er tinglyst realkreditpantebreve på 72.433 tkr. med pant i ejendommen, der har en regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2023 på 117.316 tkr. Restgælden pr. 31. december 2023 udgør 65.125 tkr.
